
Покупка ООО «ЦЭС» электрической энергии для компенсации потерь в сетях и 

ее стоимости в 2015 году. 

Показатель Итого ВН СН 1 СН 2       НН 

Потери  

электроэнергии в 

сетях (тыс. кВт*ч)         

 

1 829,3536 

 

482,4224 

 

0 

 

 

1 096,327 

 

250,6042 

Потери  

электроэнергии в 

сетях, (тыс. руб.)          

 

5 688,7969 

 

808,8423 

 

0 

 

4 246,5540 

 

633,4006 

 

 

Закупка электрической энергии в целях компенсации потерь в сетях осуществляется у ПАО 

«Пермская энергосбытовая компания». 

Фактические потери не оплачиваются покупателями при осуществлении расчетов за 

электрическую энергию, поскольку все обязательства по оплате потерь берет на себя ООО «ЦЭС». 


